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PFDiM - CZŁONKIEM FORUM DARCZYŃCÓW 
W POLSCE 

 

W 2002 roku Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży została członkiem założycielem  
Forum Darczyńców w Polsce.  

Forum Darczyńców w Polsce to związek niezależnych i samodzielnych finansowo 
organizacji przyznających dotacje na cele społecznie użyteczne. 

Forum zrzesza organizacje, instytucje i firmy, które przyznają dotacje 
na różnorodne inicjatywy obywatelskie realizowane dla dobra publicznego. 
Organizacje te działają w takich obszarach jak: nauka i edukacja, pomoc społeczna, 
ochrona zdrowia, dziedzictwo kulturowe i sztuka, ochrona środowiska, zwalczanie 
bezrobocia, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, rozwój terenów wiejskich 
i przedsiębiorczości, przestrzeganie praw człowieka, współpraca międzynarodowa. 
Każda z nich określa własne cele, priorytety, zasady i normy przyznawania wsparcia. 
Odbiorcami pomocy naszych członków są najczęściej inne organizacje pozarządowe, 
obywatelskie grupy nieformalne, placówki oświatowe i kulturalne, a niekiedy także 
osoby indywidualne. 

Forum Darczyńców w Polsce powstało, by doskonalić umiejętności grantodawców 
i upowszechniać dobre praktyki w przyznawaniu dotacji. Przez swoje działania stara 
się także tworzyć przyjazne i przejrzyste warunki dla rozwoju działalności 
grantodawczej oraz budować społeczną wiarygodność organizacji, firm i instytucji, 
które się taką działalnością zajmują. 
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INTERNATIONAL  YOUTH FOUNDATION 

 

International Youth Foundation (IYF) została założona w 1990 roku jako 
niezależna międzynarodowa organizacja pozarządowa. Cel, jaki sobie wyznaczyła, 
to wspieranie programów służących poprawie warunków życia i perspektyw 
stojących przed młodymi ludźmi w miejscu ich życia, nauki, pracy i zabawy. 

IYF realizuje ten cel poprzez: 

� tworzenie światowej sieci organizacji nastawionych na wspomaganie rozwoju 
dzieci i młodzieży, 

� pomoc finansową pozwalającą na propagowanie najlepszych wzorców pracy 
z dziećmi i młodzieżą, 

� nagłaśnianie problemów dzieci i młodzieży, 

� rozwijanie międzynarodowej filantropii na rzecz dzieci i młodzieży. 

Od momentu powstania Fundacja współpracuje z setkami firm oraz innych 
fundacji i organizacji pozarządowych, starając się wraz z nimi rozbudowywać 
istniejące programy i nawiązać długoterminową współpracę. 

IYF to sieć współpracy 470 organizacji i obejmuje 71 państw, między innymi: 

Afrykę Południową, Argentynę, Australię, Brazylię, Chile, Chiny, Czechy, 
Ekwador, Egipt, Filipiny, Finlandię, Hiszpanię, Holandię, Indie, Irlandię, Izrael, 
Japonię, Jordanię, Kanadę, Kolumbię, Koreę Południową, Meksyk, Niemcy, 
Paragwaj, Peru, Palestynę, Polskę, Portugalię, Puerto Rico, Rosję, Rumunię, 
Słowację, Stany Zjednoczone, Szwecję, Tajlandię, Tajwan, Tanzanię, Turcję, 
Urugwaj, Wenezuelę, Wielką Brytanię i kraje bałkańskie. 
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WIZJA, MISJA, STRATEGIA 

 

Wizja 

Celem naszych działań jest wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży. Chcemy 
pomagać w formowaniu się pokolenia odpowiedzialnych, twórczych ludzi, aktywnie 
kształtujących własne życie i środowisko lokalne. 

Zależy nam na wspieraniu rozwoju intelektualnego, społecznego oraz fizycznego 
dzieci i młodzieży, aby zwiększyć ich szanse na sukces edukacyjny i życiowy. 
Staramy się być wszędzie tam, gdzie osobom i organizacjom zajmującym się młodym 
pokoleniem potrzebna jest pomoc organizacyjna, szkoleniowa i finansowa. 
Przyznajemy dotacje finansowe oraz organizujemy szkolenia dla przedstawicieli 
władz samorządowych, liderów organizacji pozarządowych i liderów nieformalnych 
grup młodzieżowych. Prowadzimy programy szkoleniowe dla wychowawców 
prezentujące nowe metody pracy z młodymi ludźmi. 

Fundacja powstała w roku 1992 przy wsparciu International Youth Foundation. 
Jesteśmy organizacją niedochodową. Nie prowadzimy działalności gospodarczej. 
Nasze środki finansowe pochodzą z dotacji i darowizn instytucji oraz osób 
prywatnych.  

 

Misja 

Misją Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży jest wszechstronny rozwój dzieci i 
młodzieży –społeczny, intelektualny i fizyczny. Fundacja realizuje swoją misję 
poprzez pomoc w formowaniu się pokolenia odpowiedzialnych, samodzielnych, 
twórczych ludzi, aktywnie kształtujących własne życie i środowisko lokalne. 

 

Strategia 

Staramy się być wszędzie tam, gdzie ludziom i organizacjom działającym na rzecz 
dzieci i młodzieży potrzebna jest pomoc finansowa, organizacyjna czy szkoleniowa. 
Ten cel realizujemy głównie poprzez system przyznawania dotacji. Jednakże dbamy 
również o to, by pomocy finansowej towarzyszyły szkolenia, które wzmocnią 
te organizacje. Docieramy z pomocą finansową nawet do najmniejszych 
miejscowości. Naszym głównym zadaniem jest pobudzanie aktywności, dlatego 
zamiast „ryby” dajemy młodym ludziom „wędkę”. Reszty nauczą się sami.  
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DZIAŁANIA FUNDACJI 

Fundacja realizuje swoje cele statutowe korzystając ze wszystkich dostępnych i 
legalnych środków, które są odpowiednie ze względu na zakres jej działania, głównie 
w sferze oświaty i wychowania, w szczególności poprzez: 

 

1. prowadzenie programów albo wspieranie (finansowe, rzeczowe lub 
organizacyjne) innych organizacji i instytucji prowadzących programy prewencyjne 
dla dzieci i młodzieży w wieku od 5 do 20 lat mające na celu: 

a) ułatwianie młodym ludziom rozwijania praktycznych umiejętności, a tym 
samym ułatwianie startu życiowego, 

b) umożliwienie zdobycia doświadczeń rozwijających wiarę w siebie i pozytywne 
nastawienie do środowiska,  

c) ułatwianie porozumienia między ludźmi i wspomaganie integracji,  

d) wykształcenie pozytywnych cech charakteru takich jak: odpowiedzialność, 
uczuciowość, poczucie własnej wartości, tolerancję,  

e) promowanie zdrowia i profilaktyki zdrowotnej,  

f) wyrównywanie szans dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej lub materialnej,  

g) przeciwdziałanie patologiom społecznym,  

h) organizację wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2. prowadzenie banku danych o sprawdzonych i dobrze funkcjonujących 
programach dla dzieci i młodzieży. 

3. organizowanie szkoleń dla młodzieży, a także szkoleń, konferencji, 
seminariów, sympozjów dla osób zajmujących się działalnością oświatową i 
wychowawczą, w szczególności dla nauczycieli, wychowawców i innych osób 
pracujących na rzecz dzieci i młodzieży.  

4. promocję i organizację wolontariatu, 

5. działalność wspomagającą technicznie, szkoleniowo i informacyjnie 
organizacje pozarządowe w zakresie określonym w §4 statutu Fundacji. 

 

Dla osiągnięcia swoich celów Fundacja może współdziałać z innymi instytucjami, 
organizacjami lub osobami. Współdziałanie może polegać na: Wsparciu 
organizacyjnym lub technicznym, całkowitym lub częściowym finansowaniu 
projektów, a także udzielaniu pomocy w uzyskiwaniu niezbędnych funduszy z innych 
źródeł.  
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Misją Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży jest wszechstronny rozwój dzieci i 
młodzieży –społeczny, intelektualny i fizyczny. Fundacja realizuje swoją misję 
poprzez pomoc w formowaniu się pokolenia odpowiedzialnych, samodzielnych, 
twórczych ludzi, aktywnie kształtujących własne życie i środowisko lokalne.  

Podstawową formą działania PFDiM jest prowadzenie programów i konkursów 
grantowych oraz finansowe wsparcie dla lokalnych inicjatyw mających na celu 
wsparcie młodzieży i dzieci pochodzących z terenów i środowisk, gdzie ich sytuacja 
jest trudna.  

W 2019 Fundacja prowadziła swoje działania następujących kierunkach. 

Programy Fundacji nastawione na wyrównywanie szans. 

Ograniczanie negatywnych konsekwencji zróżnicowania pomiędzy wsią, a 
miastem jest celem Programu „Równać Szanse”. W ramach tego Programu wspierane 
finansowo i merytorycznie są podmioty pracujące z młodzieżą poza szkołą – 
organizacje pozarządowe, gminne domy kultury i biblioteki. Dzięki realizacji 
Programu w lokalnych społecznościach powstają nowe organizacje, poszerzana jest 
oferta edukacyjna dla młodzieży, dzięki czemu także młodzież z małych 
miejscowości ma szansę skorzystać z możliwości jakie dla rozwoju stwarza edukacja 
nieformalna.  

 

Programy Fundacji dotyczące rozwoju kompetencji społecznych dzieci i młodzieży 
oraz podnoszenia poziomu edukacji.  

Prowadzimy zarówno programy, które pomagają młodzieży rozwijać kompetencje 
społeczne niezbędne dla skutecznego działania w grupie, jak i programy podnoszące 
poziom polskiej edukacji poprzez inwestowanie w miejsca oraz metody mogące to 
zapewnić.
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WYRÓWNYWANIE SZANS 

Program „Równać Szanse”  

finansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności 

 

Celem Programu jest wyrównywanie szans młodzieży z miejscowości do 20 tysięcy 
mieszkańców na udany start w dorosłość, rozumiany jako umiejętność realizacji 
samodzielnie i racjonalnie wyznaczonych celów. Na program składają się konkursy 
dotacyjne, szkolenia, sieć liderów, lokalne fora i Projekty Modelowe Programu 
„Równać Szanse”. 

Zadania zrealizowane w 2019 roku w poszczególnych komponentach Programu 
„Równać Szanse”. 

 

Ogólnopolski Konkurs Grantowy 

Projekty w ramach Programu "Równać Szanse 2018 - Ogólnopolski Konkurs 
Grantowy" były  realizowane do końca listopada 2019 r. Przebieg realizacji 
projektów był monitorowany jeden bądź dwukrotnie.  

W styczniu 2019 został ogłoszony Program "Równać Szanse 2019 - Ogólnopolski 
Konkurs Grantowy". Przyznano 25 dotacji, wszystkie organizacje przystąpiły do 
realizacji projektów. 

W ramach obu edycji Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego zaplanowanych jest 
przeprowadzenie czterech szkoleń dla koordynatorów projektów. 

 

Regionalny Konkurs Grantowy 

Od lutego do sierpnia trwała realizacja projektów w ramach Programu "Równać 
Szanse 2018  

- Regionalny Konkurs Grantowy".  

W maju i czerwcu odbyły się wojewódzkie konferencje Programu RS, które zostały 
zorganizowane we współpracy z czterema lokalnymi partnerami.  

W sierpniu 2019 roku ogłoszono kolejną edycję Regionalnego Konkursu 
Grantowego, w ramach którego przyznan0 97 dotacji. W grudniu 2019 r. zostały 
przeprowadzone szkolenia dla koordynatorów. Realizacja projektów zaplanowana 
jest na styczeń – czerwiec 2020 r. 
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Projekty Modelowe  

Konkurs na Projekty Modelowe został ogłoszony w styczniu 2019 r. Do konkursu 
zostały zaproszone organizacje, które zrealizowały projekty w ramach "Równać 
Szanse 2017  

- Ogólnopolski Konkurs Grantowy". Przyznano dwie dotacje. Projekty były 
realizowane od kwietnia do października 2019 r. Powstało dwie nowe publikacje 
modelowe. 

 

Projekty Modelowe - Replikacje 

W styczniu 2019 r. ogłoszono konkurs „Projekty Modelowe – Replikacje”, w 
którym organizacje będące już autorami projektów Modelowych Programu „RS” 
mogły aplikować o dotacje na replikację własnego projektu modelowego w nowych 
środowiskach. Przyznano cztery dotacje. Jedna organizacja zrezygnowała z 
realizacji projektu po podpisaniu umowy i zwróciła kwotę dotacji. Pozostałe 3 
projekty były realizowane od kwietnia do października 2019 r. W ramach projektów 
przeprowadzono 6 szkoleń dla organizacji zainteresowanych replikacją metody pracy 
z młodzieżą w swoim środowisku. 

 

Fora 

W 2019 r. został przeprowadzony konkurs na organizację forów lokalnych w 
formule dwóch etapów. Pierwszy etap otwarty dla organizacji, które zrealizowały 
projekt w ramach RS oraz konkurs zamknięty na organizację forum II etap dla 
organizacji, które w 2018 roku zorganizowały takie forum. Przyznano 13 dotacji – 10 
w pierwszym i 3 w drugim etapie. Jedna organizacja, która otrzymała dotację na 
realizację forum na II etapie zrezygnowała z realizacji projektu. Realizacja 12 
projektów zakończyła się w październiku 2019 r. 

 

Konkurs Specjalny „30 lat Wolności 1989-2019” 

W 2019 r. został przeprowadzony konkurs specjalny związany z przypadającymi w 
2019 roku rocznicami historycznych wydarzeń związanych z polską wolnością i 
demokracją – a szczególnie z przypadającą 4 czerwca – 30 rocznicą zwycięstwa 
„Solidarności” w wyborach parlamentarnych, powołaniem pierwszego 
niekomunistycznego Prezesa Rady Ministrów oraz rocznicami przystąpienia Polski do 
NATO (20 rocznica) i UE (15 rocznica). W konkursie mogły wziąć udział organizacje 
pozarządowe, biblioteki i domy kultury, które otrzymały co najmniej jedną dotację 
w Programie. Przyznano 21 dotacji o maksymalnej wartości 6000 zł. Realizacja 
projektów zakończyła się w październiku 2019 r. 
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Konkurs dla Młodzieżowych Liderów Programu  

W 2019 r. został przeprowadzony konkurs, w którym mogły aplikować organizacje 
i instytucje, które rekomendowały wybranych uczestników na Szkolenie 
Młodzieżowych Liderów. W Konkursie przyznano 7 dotacji na kwotę 3 000 zł każda. 
Realizacja projektów zakończyła się w październiku 2019 r. 

 

Konkurs Ekologiczny ze środków S.C. Johnson 

W 2018 r. został przeprowadzony konkurs na projekty o tematyce ekologicznej. 
Środki na konkurs pochodziły z darowizny firmy S.C. Johnson. W konkursie mogły 
wziąć udział organizacje pozarządowe, biblioteki i domy kultury. Przyznano 11 
dotacji o maksymalnej wartości 8000 zł. Projekty były realizowane od listopada 2018 
r. do marca 2019 r. Wszystkie projekty zostały zrealizowane. 

 

Szkolenia 

W 2019 roku zostały przeprowadzone cztery szkolenia dla koordynatorów 
Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego, cztery sesje szkoleniowe dla koordynatorów 
Regionalnego Konkursu Grantowego edycji 2018, cztery sesje szkoleniowe dla 
koordynatorów Regionalnego Konkursu Grantowego edycji 2019 oraz szkolenie dla 
koordynatorów Projektów Modelowych. 

Ponadto zrealizowano 5 szkoleń dla przedstawicieli organizacji aplikujących bez 
powodzenia do Programu „Równać Szanse” w 2018 roku. Szkolenia odbyły się w 5 
miastach Polski. Dodatkowo przeprowadzono 5 szkoleń dla przedstawicieli 
organizacji aplikujących w OKG z zakresu przeprowadzenia diagnozy lokalnej. 
Szkolenia z diagnozy odbyły się w pięciu miastach w lutym 2019 r. 

W lipcu 2019 r. przeprowadzono kolejnego szkolenia dla Młodzieżowych Liderów 
Programu RS, w którym wzięło udział 24 lokalnych młodych liderów, oraz 2 sesje 
szkoleniowe z nowoczesnych technik informatycznych dla koordynatorów i osób 
działających w organizacjach realizujących projekty RS.  

Ponadto odbyły się dwa spotkania partnerów regionalnych Programu Równać 
Szanse – w czerwcu 2019 r. w Sarbinowie i grudniu 2019 r. w Warszawie. W 
spotkaniach wzięli udział przedstawiciele wszystkich4 partnerów lokalnych. 
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ROZWÓJ KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH DZIECI 
I MŁODZIEŻY ORAZ PODNOSZENIE POZIOMU 
EDUKACJI 

 

Trening Umiejętności Społecznych (Credit Suisse) 

Celem programu jest rozwinięcie wśród młodzieży umiejętności, które w dalszej 
perspektywie zwiększą możliwości młodych ludzi na znalezienie miejsca na rynku 
pracy, a także wpłyną pozytywnie na jakość życia osobistego. Program składa się z 
dwóch części, z czego pierwsza, teoretyczna to cykl 25 lekcji prowadzonych przez 
nauczycieli. Podczas tych zajęć uczniowie szkoleni są w trzech obszarach: 

- umiejętności życiowych, rozwoju osobistego tj. umiejętność adekwatnej oceny 
własnych zasobów, stawiania celów, umiejętności przywódczych,  

- rozwiązywanie problemów tj. umiejętności komunikacyjne, budowanie 
porozumienia, zarządzanie konfliktem,  

- rozwój umiejętności pracowniczych, rozumiany jako umiejętność pracy w 
grupie, etyka pracy, zdolność oceny i podejmowania ryzyka, zarządzanie projektem, 
czasem i finansami.  

Druga część, praktyczna, to realizacja projektów młodzieżowych, stworzonych 
przez uczniów w trakcie trwania programu, aby także w praktyce mogli nauczyć się 
pracy w grupie oraz pracy metodą projektu. Realizując projekty wedle własnych 
pomysłów, w grupach minimum 5-osobowych, młodzi ludzie nie tylko zdobywają 
umiejętności życiowe, będące celem programu, ale i pomagają innym żyć lepiej i 
ciekawiej. Projekt zakłada zaangażowanie nie tylko młodzież szkolną realizującą 
projekty społeczne, ale także tych do których są adresowane np. społeczność 
szkolna, lokalne świetlice, domy dziecka, kluby itp. 

Program realizowany jest zgodnie z harmonogramem roku szkolnego. W roku 
szkolnym 2018/2019 do programu przystąpiło 49 nauczycieli i ok. 900 uczniów 
z Warszawy i z Wrocławia.  

W 2019 r. zrealizowane zostały następujące działania w ramach programu:  

- przeprowadzenie zajęć warsztatowych w oparciu o opracowane scenariusze,  

- grupy młodzieży zrealizowały 47 projektów społecznych,  

- prowadzone były działania mające na celu rozwój współpracy szkół z 
przedstawicielami biznesu (m.in. warsztaty prowadzone przez pracowników w 
szkołach),  
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- w celu przygotowania młodzieży do rozmów kwalifikacyjnych prowadzone były 
symulowane rozmowy rekrutacyjne w siedzibie Credit Suisse,  

- zorganizowane zostały dwie gale podsumowujące realizacje programu we 
Wrocławiu i w Warszawie.  

 

Program „Europa z naszej ulicy” 

W październiku 2017 r. rozpoczęto realizację programu „Europa z naszej ulicy”.  

Program ma na celu: odkrywanie przez młodzież wspólnego europejskiego 
dziedzictwa kulturowego i społecznego, rozwój postawy życzliwości, otwartości i 
lepszego rozumienia innych narodowości oraz rozwój kompetencji społecznych 
młodzieży.  

Program adresowany jest do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski. 
Zadaniem młodych uczestników programu jest przygotowanie i realizacja projektów 
ukazujących związki własnej społeczności ze wspólną europejską tradycją, historią, 
postaciami, wartościami, kuchnią, czy zwyczajami. 

Forma projektu i prezentacji jest dowolna. Młodzież może przygotować reportaż, 
słuchowisko radiowe, makietę, film, cykl artykułów prasowych lub w innej formie 
przedstawić w jaki sposób rozumie związek swojej lokalnej społeczności z Europą.  

Program realizowany jest w formie dwuetapowego konkursu:  

- pierwszy etap to zgłoszenie pomysłu, przesłanie przez młodzież opisu co i w 
jakiej formie chcieliby przygotować, zrealizować i zaprezentować;  

- W drugim etapie autorzy zgłoszeń najwyżej ocenionych przygotują projekty w 
wybranej przez siebie formie. Jeśli realizacja projektu wiązałaby się z kosztami, 
zostaną zapewnione środki finansowe na realizację. 

Program realizowany jest zgodnie z harmonogramem roku szkolnego. W roku 
2018/2019 prowadzona była druga edycja programu. Do udziału zgłosiło się 26 grup 
młodzieży z całej Polski. Spośród nich wybranych zostało 11 grup, które w styczniu 
2019 r. przyjechały do Warszawy na finałową prezentację swoich projektów.  

Laureaci konkursu w dniach 17 – 21 marca 2019 r. wzięli udział w wizycie w 
Brukseli. Podczas wizyty młodzież odwiedziła m.in. siedzibę Parlamentu 
Europejskiego i Rady Europy, Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE, a także spotkała 
się z prof. Jerzym Buzkiem, byłym Przewodzniczącycm Parlamentu Europejskiego 
oraz Jarosławem Wałęsą, Posłem do Parlemantu Europejskiego.  

W roku szkolnym 2019/2020 realizowana jest trzecia edycja konkursu.  

Do udziału zgłoszone zostały 44 projekty, spośród których wybranych zostało 11 
projektów do realizacji. Autorzy wybranych projektów spotkają się na finałowej 
prezentacji 26 lutego 2020 r. w Warszawie.  

 

 



 

 

13 

Program „Kreatywna młodzież”  

W odpowiedzi na konkurs prowadzany przez Centrum Komunikacji Społecznej 
Urzędu m.st. Warszawy złożona została oferta PFDiM dotycząca realizacji zadania 
pn. „Kreatywna młodzież”. Program „Kreatywna młodzież" adresowany jest do 
młodzieży warszawskich szkół ponadpodstawowych tj. szkół branżowych I stopnia, 
techników i liceów ogólnokształcących oraz do studentów warszawskich uczelni 
wyższych.  

Celem programu jest rozwój kompetencji kluczowych, w tym społecznych, 
sprzyjających postawom przedsiębiorczym i zatrudnieniu młodych ludzi. Program ma 
także na celu wsparcie młodzieży w zakresie rozwoju techniki, wynalazczości i 
innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych.  

W roku 2019 realizowane były działania dotyczące programu w roku szkolnym 
2018/2019 oraz 2019/2020.  

W ramach programu 2018/2019 w okresie od stycznia do lipca 2019 r. 
przeprowadzone zostały dwie edycje konkursu innowacji technicznych (adresowany 
do uczniów szkół ponadpodstawowych) oraz konkurs na projekty innowacji 
społecznych (adresowany do studentów). Ponadto prowadzone były m.in. warsztaty 
dotyczące realizacji projektów innowacji, spotkania konsultacyjne, opracowanie 
prototypów projektów przez młodziez i prezentacja zrealizowanych projektów 
podczas gali podsumowującej program.  

W ramach programu 2019/2020 w okresie od września do grudnia 2019 r. 
przeprowadzony został konkurs na projekty innowacji społecznych (dla grup 
studentów) oraz pierwsza edycja konkursu na innowacje techniczne (dla grup 
młodzieży ze szkół ponadpodstawowych).  

Przeprowadzono też cykl spotkań inspirujących dla młodzieży (23 warsztaty), dwa 
warsztaty Smart City oraz szkolenie dla studentów. Uruchomiona została stała forma 
współpracy mentorskiej studentów z kół naukowych warszawskich uczelni z 
młodzieżą szkół ponadpodstawowych, która ma na celu współpracę przy 
opracowywaniu projektów innowacji.  

Odbył się pierwszy finał projektów innowacji technicznych, podczas którego 
zaprezentowanych zostało 10 młodzieżowych pomysłów.  

Zakończenie obecnej edycji programu planowane jest na lipiec 2020.  

 

Program „Myśleć, pracować, współpracować”  

W czerwcu 2019 r. rozpoczęła się realizacja programu pod nazwą „Myśleć, 
pracować, współpracować”.  

Celem programu jest rozwój kompetencji społecznych przez młodzież ze szkół 
kształcenia zawodowego województwa mazowieckiego. Program zakłada także 
stworzenie w 5 szkołach trwałych mechanizmów angażujących uczniów w aktywność 
społeczną- szkolne kluby współpracy.  
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W projekcie uczestniczy 10 grup młodzieży z pięciu szkół ponadpodstawowych 
województwa mazowieckiego: z Ostrołęki, Kadzidła, Mińska Mazowieckiego, Siennicy 
i Radomia.  

W 2019 r. młodzież wzięła udział w treningu kompetencji społecznych. Trening 
realizowany był w ramach zajęć pozalekcyjnych w szkołach oraz podczas wspólnego 
szkolenia wyjazdowego, które miało miejsce w dniach 13 – 15 grudnia 2019 r. w 
Falentach.  

Realizacja programu planowana jest do czerwca 2020 r. 
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RAPORT FINANSOWY 

 

Pełny raport wraz z informacją dodatkową znajduje się na www.pcyf.org.pl 
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DOTACJE PRZYZNANE 

 

Stowarzyszenie Nasza Szkoła, Kudowa - Zdrój, dolnośląskie 

„Klub młodych reporterów” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Fundus Glacensis, Kudowa Zdrój, dolnośląskie 

„MOS - My o sobie” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chojnowie z siedzibą w Krzywej, Krzywa, 
dolnośląskie 

„TworzyMY coś cennego” 

 

8 500 zł 

  

 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim, Lwówek 
Śląski, dolnośląskie 

„Kryminalne zagadki Lwówka Śląskiego” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Rozwoju Pęgowa, Pęgów, dolnośląskie 

„Projektuję, Drukuję, Skejtuję” 

 

8 500 zł 

  

 

Towarzystwo Rozwoju Gminy Dobrcz, Dobrcz, kujawsko-pomorskie 

„Program GLOBE” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie, Koronowo, kujawsko-
pomorskie 

„Koronowo widziane oczami młodych dawniej i dzisiaj” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Fachury Kultury, Dobieszewo, kujawsko-pomorskie 

„Maraton Patriotyczny” 

 

8 500 zł 
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Stowarzyszenie Pozytywnie zakreceni, Skarpa, kujawsko-pomorskie 

„Regionalny wachlarz smaków” 

8 500 zł 

  

 

Gminna  Biblioteka Publiczna w Kęsowie, Kęsowo, kujawsko-pomorskie 

„Korona marzeń” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury i Turystyki w Dorohusku, Dorohusk, lubelskie 

„Młodzieżowy Punkt Widzenia” 

 

8 100 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie, Adamów, lubelskie 

„Ujęcia bez zadęcia” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Poniatowej, Poniatowa, lubelskie 

„Młodzi lecz nieProblematyczni!” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej, Jabłoń, lubelskie 

„Tańczymy, działamy i się rozwijamy.” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Aktywni w Sosnowicy, Sosnowica, lubelskie 

„Obieżyświat” 

 

8 500 zł 

  

 

 

Fundacja Dziedzictwo Unickie, Bezwola, lubelskie 

„Wkraczając w jutro, zatrzymujmy wczoraj.” 

 

8 500 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna Gminy Krynice, Krynice, lubelskie 

„Jest takie miejsce, taki kraj...” 

 

8 500 zł 

  

 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Komarowie Osadzie, Komarów-Osada, 
lubelskie 

„Inkubator Wyobraźni” 

 

7 400 zł 
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Gminny Ośrodek Kultury w Santoku, Santok, lubuskie 

„O naszych sprawach językiem kultury” 

8 500 zł 

  

 

Gubiński Dom Kultury, Gubin, lubuskie 

„Gra w kieszeni” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Wsi Bukowiec Działajmy Razem, Bukowiec, lubuskie 

„Pójdźmy śladem!” 

 

8 500 zł 

  

 

Międzyrzecki Ośrodek Kultury, Międzyrzecz, lubuskie 

„E(CO2)SCAPE” 

 

8 500 zł 

  

 

Centrum Kultury w Trzcielu, Trzciel, lubuskie 

„Tajemnica Starego Lasu” 

 

8 500 zł 

  

 

Fundacja Aider Niesiemy Pomoc, Drezdenko, lubuskie 

„Stara kotłownia - wielki teatr” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury w Niegosałwicach z/s w Gościeszowicach, 
Goscieszowice, lubuskie 

„Młodzieżowy Klub INFOR” 

 

8 000 zł 

  

 

Biblioteka Samorządowa w Chłopicach, Chłopice, podkarpackie 

„Sztuka na płocie” 

 

7 000 zł 

  

 

Łaski Dom Kultury w Łasku, Łask, łódzkie 

„Art Mural – artystyczna młodzież w Łasku.” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodziezy zagrożonej  MOSIK, Rawa 
Mazowiecka, łódzkie 

„101 potraw kuchni rawskiej.” 

 

8 500 zł 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Pieczyskach, Pieczyska, łódzkie 

„Surwiwier Nasza Historia” 

8 500 zł 

  

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Władysława Reymonta w 
Wieruszowie, Wieruszów, łódzkie 

„AnimWIER - wieruszowska grupa animacyjna” 

 

8 500 zł 

  

 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszoiwe, Wieruszów, łódzkie 

„Twarze powiatu wieruszowskiego” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Bochni, Łapczyca, 
małopolskie 

„Betonowym szlakiem” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Dobroczynne Iskierka Nadziei w Czchowie, Czchów, 
małopolskie 

„A ja chciałbym to co cenne ocalić od zapomnienia...” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju Kultury Ziemi Gorczańskiej 
Wsi Konina, Konina, małopolskie 

„Poznajmy się - Gorce.” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Kozłowie, Kozłów, małopolskie 

„Projekt OPEN” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II w 
Kluczach Niezapominajka, Klucze, małopolskie 

„Artystyczna Scena Muzyczna” 

 

8 500 zł 

  

 

Dom Kultury w Kętach, Kęty, małopolskie 

„Kęty na Talerzu - słodka historia” 

 

8 500 zł 
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Stowarzyszenie Oświatowe Horyzont w Bogumiłowicach, Bogumiłowice, 
małopolskie 

„Połączmy głosy” 

8 500 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wojniczu, Wojnicz, małopolskie 

„151 lat OSP Wojnicz - to brzmi dumnie!” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Różanie, Różan, mazowieckie 

„RÓŻAN oczami MŁODYCH -  selfie z mojego miasta” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko  - Gminny Ośrodek Kultury, Gorzów Śląski, opolskie 

„Gorzów Śląski Game” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie na rzecz wspierania edukacji w Januszkowicach Nasza 
Przyjazna Szkoła, Januszkowice, podkarpackie 

„Kulturalni & Lokalni” 

 

8 500 zł 

  

 

Towarzystwo Przyjaciół Huty Komorowskiej, Huta Komorowska, 
podkarpackie 

„Zostań obserwatorem nieba. Astronomia jest cool.” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Warto Mieć Marzenia, Bachórzec, podkarpackie 

„Budujemy most między tradycją a teraźniejszością.” 

 

6 100 zł 

  

 

Stowarzyszenie działające przy Zespole Szkól w Birczy Tworzymy Lepszą 
Przyszłość, Bircza, podkarpackie 

„W Karpaty eko-wyprawy, odkryjmy jaki świat ciekawy” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Oświatowych w Wyszatycach, Wyszatyce, 
podkarpackie 

„Włóczykije” 

 

8 500 zł 
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Fundacja Przestrzeń Lokalna, Błażowa, podkarpackie 

„Ciao Italia !” 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Poręba w Nowej Dębie, Nowa Dęba, podkarpackie 

„Rajski ogród” 

 

8 500 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy Filia Biblioteczna w Uhowie, 
Uhowo, podlaskie 

„Teatr Cieni szansą na sukces” 

 

8 400 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Boćkach, Boćki, podlaskie 

„Mural marzeń!” 

 

8 400 zł 

  

 

Fundacja na Rzecz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci oraz 
integracji Społecznej Futurum, Orla, podlaskie 

„Młodzież - animatorami kultury w gminie Orla.” 

 

8 200 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Radziłowie, Radziłów, podlaskie 

„Strażak w grafice” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Radziłowskiej, Radziłów, podlaskie 

„Kierunek - Taniec!” 

 

8 500 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna w Rajgrodzie, Rajgród, podlaskie 

„Teatr na książce” 

 

8 500 zł 

  

 

Dom Kultury w Rajgrodzie, Rajgród, podlaskie 

„Rajgród okiem młodego fotografa” 

 

7 000 zł 

  

 

Towarzystwo Przyjaciół Białowieży, Białowieża, podlaskie 

„SZIBIDUU - z lawonichą bardziej na wschód, czyli puszczański bollywood” 

 

8 500 zł 
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Gminny Ośrodek Kultury w Narewce, Narewka, podlaskie 

„Namalujmy Makatkę” 

6 400 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem, Czerwone, podlaskie 

„Szlakiem podlaskich smaków” 

 

8 400 zł 

  

 

Fundacja Ekoster, Konarzyce, podlaskie 

„Razem możemy więcej czyli młodzież z Konarzyc w akcji.” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Krypnie, Krypno Wielkie, podlaskie 

„Filmowo-fotograficzne odkrycia młodzieży z Krypna” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku, Mielnik, podlaskie 

„Gramy i się nakręcamy” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Inspiracja, Czarne, pomorskie 

„Kultura Polsko - Ukraińska - moja kulturą” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Lichnowach, Lichnowy, pomorskie 

„Teatru OD-NOWA” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Drabka, Morzeszczyn, pomorskie 

„My TworzyMy” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Sławkowie, Sławków, śląskie 

„WyGRAni” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk, Zamarski, śląskie 

„SZWUNG MŁODYCH 2 - Zamarski Przystanek Kulturalny” 

 

8 500 zł 
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Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach, Wilcza, śląskie 

„Animujmy i działajmy!” 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz, Czernica, śląskie 

„W poszukiwaniu zaginionej wioski” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Gilowicach, Gilowice, śląskie 

„Coś kręcą ;-)” 

 

6 500 zł 

  

 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Korczynie, Nowy Korczyn, 
świętokrzyskie 

„Z korczyńskiej chaty” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Solec-Zdrój, Solec-Zdrój, 
świętokrzyskie 

„Co w naszym powietrzu, wodzie i glebie piszczy?” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Bielińska Przestrzeń Młodych, Bieliny, świętokrzyskie 

„Bieliny widziane oczami wewnątrz i zewnątrz” 

 

6 600 zł 

  

 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Jodła Bodzentyn, Bodzentyn, 
świętokrzyskie 

„Drużyna Szachowa Szach Mat Bodzentyn” 

 

8 500 zł 

  

 

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, Strawczyn, 
świętokrzyskie 

„Zamaskowani - działamy lokalnie” 

 

8 100 zł 

  

 

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w Gowarczowie, Gowarczów, 
świętokrzyskie 

„Escape Room w Gowarczowie” 

 

8 500 zł 
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach, Radoszyce, 
świętokrzyskie 

„Bookcrossing - uwalniamy książki” 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie ROSA, Sadowie, 
świętokrzyskie 

„W Sadowiu wszystko gra!” 

 

8 100 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, Samborzec, świętokrzyskie 

„Akademia Filmowa” 

 

6 600 zł 

  

 

Suchedniowski Ośrodek Kultury Kuźnica w Suchedniowie, Suchedniów, 
świętokrzyskie 

„Suchedniów XD” 

 

8 500 zł 

  

 

Ośrodek Kultury w Górowie Iławeckim, Górowo Iławeckie, warmińsko-
mazurskie 

„Oni byli tu przed nami” 

 

6 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach Mazurskich, Banie Mazurskie, 
warmińsko-mazurskie 

„QR kodomaniacy. Na start!” 

 

5 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie, Laseczno, warmińsko-mazurskie 

„Historia mojej miejscowości w pamięci i w fotografii” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Korszach, Korsze, warmińsko-
mazurskie 

„Warmia i Mazury jakich nie znacie.” 

 

8 400 zł 

  

 

Miejskie Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim, Nowe Miasto 
Lubawskie, małopolskie 

„Przetwórnia - San / Przystanek Japonia” 

 

8 100 zł 
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Dom Kultury w Orzyszu, Orzysz, warmińsko-mazurskie 

„Polskie Radio Orzysz Młodzi mówią…” 

8 500 zł 

  

 

Gmina Biblioteka Publiczna, Jedwabno, warmińsko-mazurskie 

„Młodzież w działaniu” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pozezdrzu, Pozezdrze, warmińsko-
mazurskie 

„Mazurolandia Pozezdrze” 

 

8 500 zł 

  

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Chodzieskiej, Chodzież, wielkopolskie 

„naturALLni” 

 

8 200 zł 

  

 

Stowarzyszenie Młodzi dla Wsi, Chełst, wielkopolskie 

„Rogal Świętomarciński kontra Currywurst” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Wierzeje, Wierzyce, wielkopolskie 

„MiW - Małe i Wielkie” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Witkowie, Witkowo, wielkopolskie 

„Dziennikarskim Okiem po Gminie Witkowo” 

 

8 500 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna  Miasta i Gminy Borek Wlkp., Borek Wielkopolski, 
wielkopolskie 

„Z naszą gwarą - pełną parą” 

 

4 800 zł 

  

 

Stowarzyszenie Edukacyjne Eureka, Tarce, wielkopolskie 

„Nad Ziemią My” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Kulturalne Euro-Art, Kępno, wielkopolskie 

„I-grając z ogniem” 

 

8 500 zł 
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Ochotnicza Straż Pożarna  Nietążkowo, Nietążkowo, wielkopolskie 

„Bo starszy czy młody do boju gotowy” 

8 500 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wijewie, Wijewo, wielkopolskie 

„998 Zgłoś się ...” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu, Nowy Tomyśl, 
wielkopolskie 

„Poezja i rap z ulicy Witosa 8” 

 

8 500 zł 

  

 

Zbąszyńskie Centrum Kultury, Zbąszyń, wielkopolskie 

„Szagówki i plyndze -  kuchnia regionalna all inclusive” 

 

8 500 zł 

  

 

Fundacja Animacja, Pleszew, wielkopolskie 

„Chockie współtworzenie” 

 

7 200 zł 

  

 

Stowarzyszenie Zaangażowani, Borówiec, wielkopolskie 

„ART Pracownia” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko- Gminny Ludowy Klub Sportowy Wicher w Dobrej, Dobra, 
wielkopolskie 

„Piłka Nożna Moja Pasja” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im.Jana Pawła II w Mieścisku, Mieścisko, 
wielkopolskie 

„Prawo Archimedesa w różnych odsłonach.” 

 

7 100 zł 

  

 

Fundacja Bez Retuszu w Bornem Sulinowie, Borne Sulinowo, 
zachodniopomorskie 

„Perełki Gminy Borne Sulinowo” 

 

8 500 zł 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Bornem Sulinowie, Borne Sulinowo, 
zachodniopomorskie 

„Muzyka łagodzi obyczaje” 

8 000 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Pawłowie, Pawłów, 
świętokrzyskie 

„My i nasze działania w projekcie Archiwum Społeczne z Plusem” 

 

4 000 zł 

  

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Chodzieskiej, Chodzież, wielkopolskie 

„Chodzież wierzy w młodzież” 

 

4 000 zł 

  

 

Unisławskie Towarzystwo Historyczne, Unisław, kujawsko-pomorskie 

„To była wspaniała przygoda” 

 

4 000 zł 

  

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Władysława Reymonta w 
Wieruszowie, Wieruszów, łódzkie 

„YF-nasza przygoda” 

 

4 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie ORIGO, Półkoty, podlaskie 

„Ogród, który łączy ludzi” 

 

4 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Szkoły w Proszeniu, Proszenie, łódzkie 

„Małomiasteczkowi, a jednak wyjątkowi  

- Aktywni Obiektywni to my!” 

 

4 000 zł 

  

 

Fundacja Mocni Mocą Nadziei, Białoskóry, mazowieckie 

„Krótka historia samodzielnych i skutecznych” 

 

3 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie Kościelnym, Krypno  Kościelne, 
podlaskie 

„Naszą pasją jest ogień!” 

 

4 000 zł 
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Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region, Darłowo, zachodniopomorskie 

„Plan Erykowych podróży - film” 

3 000 zł 

  

 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim, Lwówek 
Śląski, dolnośląskie 

„My i Nasze działa w Równać Szanse” 

 

3 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Miłośników Zamarsk, Zamarski, śląskie 

„Szwungowcy w działaniu” 

 

1 500 zł 

  

 

Biblioteka Samorządowa w Zelgnie, Zelgno, kujawsko-pomorskie 

„Przygody biblioteki na rowerze” 

 

1 500 zł 

  

 

Unisławskie Towarzystwo Historyczne, Unisław, kujawsko-pomorskie 

„Film - młodzieżowa wariacja na temat.” 

 

18 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie WitaLis, Lisewo Malborskie, pomorskie 

„Metoda na Warsztat!” 

 

17 800 zł 

  

 

Stowarzyszenie Fundus Glacensis, Kudowa Zdrój, dolnośląskie 

„Skąd?-Dokąd? Replikacja” 

 

20 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Inkubator Kreatywności Społecznej, Stoczek Łukowski, 
lubelskie 

„Gra sukcesu” 

 

20 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie tuczno - moje małe Kujawy, Tuczno, kujawsko-pomorskie 

„Czas na zdrowie” 

 

20 000 zł 

  

 

Ełckie Stowarzyszenie Aktywnych STOPA, Ełk, warmińsko-mazurskie 

„Partner RS 2019” 

 

32 000 zł 
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Fundacja Nauka dla Srodowiska, Koszalin, zachodniopomorskie 

„Partner RS 2019” 

32 000 zł 

  

 

Fundacja Fundusz Lokalny SMK, Zbydniów, podkarpackie 

„Partner RS 2019” 

 

32 000 zł 

  

 

Żywiecka Fundacja Rozwoju, Żywiec, śląskie 

„Partner RS 2019” 

 

32 000 zł 

  

 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim, Lwówek 
Śląski, dolnośląskie 

„Wpływ środowiska na udział i zaangażowanie młodzieży w życie 
publiczne” 

 

5 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciele Wronia, Wronie, kujawsko-pomorskie 

„Młodzi pod lupą.” 

 

5 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie, Adamów, lubelskie 

„Wspólnie dla młodzieży z gminy Adamów” 

 

5 000 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury w Niegosałwicach z/s w Gościeszowicach, 
Goscieszowice, lubuskie 

„#młodzież” 

 

4 900 zł 

  

 

Stowarzyszenie Chociszewo - Wspólna Przyszłość w Chociszewie, 
Chociszewo, lubuskie 

„Zobaczcie jacy jesteśmy” 

 

5 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie na rzecz Gminy Brzeszcze Brzost, Brzeszcze, małopolskie 

„Brzeszcze! Młodzież jest ważna!” 

 

4 800 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Wojniczu, Wojnicz, małopolskie 

„Pierwsze Lokalne Forum - Młodzież w Gminie Wojnicz” 

 

5 000 zł 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Górce, Górka, małopolskie 

„Czas na młodzież, czyli I szczurowskie forum lokalne o młodzieży” 

5 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku, Mielnik, podlaskie 

„Wspierajmy młodzież” 

 

5 000 zł 

  

 

Zbąszyńskie Centrum Kultury, Zbąszyń, wielkopolskie 

„Młodzieżowa sprawa społeczna” 

 

5 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Wsi Bukowiec Działajmy Razem, Bukowiec, lubuskie 

„Młodzież - tajemnica czy wiedza?” 

 

7 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie Kościelnym, Krypno  Kościelne, 
podlaskie 

„Porozmawiajmy o młodzieży II” 

 

7 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Trójki, Chojnów, zachodniopomorskie 

„Pokusa” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Spolecznych Razem, Stolec, dolnośląskie 

„Time4Us-y&Przestrzeń” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju i Promocji ZSP im.H.Cegielskiego w 
Ziebicach, Ziębice, dolnośląskie 

„Młodzież ma głos!” 

 

35 200 zł 

  

 

Fundacja Rozwoju Człowieka Trood, Złotoryja, dolnośląskie 

„Kopalnia Złotych Talentów” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Nasze Rio, Złotoryja, dolnośląskie 

„Tworzymy e-Muzeum Ziemi Złotoryjskiej” 

 

37 000 zł 
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Stowarzyszenie tuczno - moje małe Kujawy, Tuczno, kujawsko-pomorskie 

„Detektyw EKO na tropie ...” 

31 000 zł 

  

 

Fundacja Międzynarodowej Integracji Gospodarczej i Kulturalno - 
Turystycznej, Stare Kobiałki, lubelskie 

„GreenBaza” 

 

36 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Wohyń Echo, Wohyń, lubelskie 

„Król jedzie, czyli historia o tym,  jak Wohyń przygotowywał się do wizyty 
króla.” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Chociszewo - Wspólna Przyszłość w Chociszewie, 
Chociszewo, lubuskie 

„Tajemnica starego domostwa.” 

 

34 000 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy, Świdnica, lubuskie 

„Apka, Świdnicka Mapka!” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Szkoły w Proszeniu, Proszenie, łódzkie 

„Aktywni24” 

 

40 000 zł 

  

 

Fundacja Mocni Mocą Nadziei, Białoskóry, mazowieckie 

„Mocni na wypasie” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Akademia Inicjatyw Młodzieżowych, Gostynin, mazowieckie 

„(NIE)Real Magiczny Przystanek Równość” 

 

38 400 zł 

  

 

Stowarzyszenie Plecionka (dawniej Stowarzyszenie Moja i Twoja 
Przyszłość), Przewóz Stary, mazowieckie 

„Album tysiąca i jednej podróży” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Osiedlok, Zdzieszowice, opolskie 

„Żeglowanie ku dorosłości” 

 

37 000 zł 
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Towarzystwo Miłośników Lubatowej, Lubatowa, podkarpackie 

„W poszukiwaniu szczęścia” 

32 900 zł 

  

 

Stowarzyszenie Form Różnych, Łańcut, podkarpackie 

„Kids With Cams. Oczami młodych” 

 

33 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Krypnie Kościelnym, Krypno  Kościelne, 
podlaskie 

„Klucz do...” 

 

33 400 zł 

  

 

Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie, Szczuczyn, podlaskie 

„Akcja Reaktywacja - ludowe pieśni i przyśpiewki z zapiśnika dziadków” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie WitaLis, Lisewo Malborskie, pomorskie 

„EKO: ferment” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Uwolnić Wiedzę, Wicko, pomorskie 

„Z odwagą pokonamy siebie” 

 

40 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji Razem dla Szkoły im. Jana 
Pawła II w Rokitnie, Rokitno, śląskie 

„Fabryka Marzeń” 

 

38 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Białe Ługi, Trzemosna, 
świętokrzyskie 

„Be SMART- START young!- Młodzieżowa Agencja Promocji” 

 

39 400 zł 

  

 

Stowarzyszenie Ziemia Krobska, Krobia, wielkopolskie 

„Fabryka Kolorów” 

 

40 000 zł 

  

 

Stow. na Rzecz Roz. i Prom. Połczyna-Zdroju oraz Szwajcarii Połcz, 
Połczyn-Zdrój, zachodniopomorskie 

„#YOLO” 

 

36 300 zł 
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Fundacja Znajdź Cel, Pęgów, dolnośląskie 

„Wolność kocham i rozumiem” 

6 000 zł 

  

 

Fundacja Międzynarodowej Integracji Gospodarczej i Kulturalno - 
Turystycznej, Stare Kobiałki, lubelskie 

„Nasza Droga Wolnosci i Demokracji” 

 

4 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Chociszewo - Wspólna Przyszłość w Chociszewie, 
Chociszewo, lubuskie 

„Jarmark Wolności.” 

 

5 000 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Kozłowie, Kozłów, małopolskie 

„Witaj, Wolności Aniele” 

 

6 000 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Bochni, Łapczyca, 
małopolskie 

„Wolność kocham i rozumiem” 

 

6 000 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Promocji w Rzepienniku 
Strzyżewskim, Rzepiennik Strzyżewski, małopolskie 

„PoKlatce” 

 

6 000 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Karniewie, Karniewo, mazowieckie 

„Kocham wolność” 

 

5 900 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jaśle z/s w Szebniach, Szebnie, 
podkarpackie 

„Ojczyzna to ludzie-Ty i Ja” 

 

4 400 zł 

  

 

Stowarzyszenie Podkarpacka Strefa Edukacji i Kultury Wstęp Wolny, 
Ulanów, podkarpackie 

„Mobilny Alians Młodych Wolność (MAM Wolność)” 

 

6 000 zł 
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Towarzystwo Przyjaciół Białowieży, Białowieża, podlaskie 

„30 lat na okrągłym stole” 

5 600 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku, Mielnik, podlaskie 

„Moja gmina przed i po roku 1989” 

 

6 000 zł 

  

 

Fundacja na Rzecz Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci oraz 
integracji Społecznej Futurum, Orla, podlaskie 

„Animujemy z okazji 30 lat wolnej Polski.” 

 

6 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Grupa Młodych Archeologów z Brus, Brusy, pomorskie 

„30 lecie  wolnej Polski w Gminie Brusy” 

 

6 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych Skała, Lasocin, 
świętokrzyskie 

„30 lat Wolności-Powiew Solidarności” 

 

6 000 zł 

  

 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie, Kępno, wielkopolskie 

„Wolnościowa gra miejska” 

 

6 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyszłość Kotlina, Kotlin, wielkopolskie 

„PrzeMoc traci Moc” 

 

6 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Komitet Partnerski Ziemi Goślińskiej, Murowana Goślina, 
wielkopolskie 

„murowane EUro mosTY” 

 

5 000 zł 

  

 

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu, Nowy Tomyśl, 
wielkopolskie 

„Przystanek: Biblioteka ! Trzy dekady wolności” 

 

4 900 zł 

  

 

Fundacja Animacja, Pleszew, wielkopolskie 

„Ja, Pleszew, Europa” 

 

5 100 zł 
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Stowarzyszenie tuczno - moje małe Kujawy, Tuczno, kujawsko-pomorskie 

„Małomiasteczkowa gra terenowa” 

3 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Na Rzecz Szkoły w Proszeniu, Proszenie, łódzkie 

„Tam i z powrotem, czyli gra miejska po Wolborzu” 

 

3 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku, Mielnik, podlaskie 

„Na kawę z Bieluchem” 

 

3 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie WitaLis, Lisewo Malborskie, pomorskie 

„Edukacyjny Think Tank w gminie Lichnowy” 

 

3 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Aktywni Korab, Staszów, świętokrzyskie 

„Stop! Staszowska strefa EKO” 

 

3 000 zł 

  

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Chodzieskiej, Chodzież, wielkopolskie 

„Ptasie osiedle” 

 

3 000 zł 

  

 

Zbąszyńskie Centrum Kultury, Zbąszyń, wielkopolskie 

„Let's play Zbąszyń!” 

 

3 000 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej  im. gen Władysława 
Sikorskiego w Henrykowie Sikorka, Henryków, dolnośląskie 

„Henryków źródłem słowa polskiego” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Mieszkańców Krzydliny Wielkiej Kreda, Krzydlina Wielka, 
dolnośląskie 

„Pawłoszewo w 3d - dlaczego nie?” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chojnowie z siedzibą w Krzywej, Krzywa, 
dolnośląskie 

„KręciMy filmową etiudę o nas!” 

 

8 500 zł 
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Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Lwówku Śląskim, Lwówek 
Śląski, dolnośląskie 

„Młodzieżowe #non-fiction” 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Aktywni dla Gminy Marciszów, Marciszów, dolnośląskie 

„Nauczę się, nauczę innych!” 

 

7 500 zł 

  

 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Wołowie, Wołów, dolnośląskie 

„Dojrzałość od kuchni.” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Liceum Chełmińskie, Chełmno, kujawsko-pomorskie 

„Copernicove Love czyli #EkipaKopernika śpiewa o miłości” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej, Dąbrowa 
Chełmińska, kujawsko-pomorskie 

„Manufaktura smaku” 

 

8 500 zł 

  

 

Rypińskie Stowarzyszenie Rodziców Pomocna Piątka, Rypin, kujawsko-
pomorskie 

„Szansa na przyszłość” 

 

8 400 zł 

  

 

Grupa nieformalna SartO, Sartowice, kujawsko-pomorskie 

„Młodzieżowa Grupa Animacyjna” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Szansa, Więcbork, kujawsko-pomorskie 

„Od podszewki” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Adamowie, Adamów, lubelskie 

„Uniwersytet Pszczelich Przyjaciół” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Hrubieszowie, Hrubieszów, lubelskie 

„poMOC i marzenia! Zoom na młodych Hrubieszowian” 

 

3 900 zł 
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Fundacja Pogodna Przyszłość, Klikawa, lubelskie 

„Laboratorium przyszłości” 

8 175 zł 

  

 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Komarowie Osadzie, Komarów-Osada, 
lubelskie 

„W nowym  wymiarze” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Lokalnej w Gminie Rybczewice, 
Rybczewice Drugie, lubelskie 

„Uskrzydleni” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Aktywni w Sosnowicy, Sosnowica, lubelskie 

„Obieżyświat- remake” 

 

8 323 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Stężycy, Stężyca, lubelskie 

„Rosołami nas zwą.... z tego  dumni jestesmy” 

 

8 400 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wojcieszkowie, Wojcieszków, lubelskie 

„Historyczna planszówka Twoja łamigłówka” 

 

8 500 zł 

  

 

Dom Kultury w Gozdnicy, Gozdnica, lubuskie 

„Młodzieżowa TV” 

 

8 357 zł 

  

 

Gubiński Dom Kultury, Gubin, lubuskie 

„Escaperoom- rum tum tum” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie na rzecz Aktywizacji Wsi Przy Szkole w Jędrzychowicach, 
Kowalewo, lubuskie 

„Rozwinąć skrzydła motyla” 

 

7 490 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Lubniewice, Lubniewice, lubuskie 

„Eko zakręceni zapraszają do działania!” 

 

8 420 zł 
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Fundacja Dotyk Kultury, Międzyrzecz, lubuskie 

„Chcieć, to móc!” 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Domaniewicach, Domaniewice, łódzkie 

„Bądź EverGreen!” 

 

5 504 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Galewicach, Galewice, łódzkie 

„Razem lepiej!” 

 

6 380 zł 

  

 

Stowarzyszenie Razem w Przyszłość w Kadzidłowej, Kadzidłowa, łódzkie 

„Kadzidłowa na TEATR Młodych gotowa!” 

 

8 000 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej, Klonowa, łódzkie 

„Kolorowa opowieść o pięknej Gminie Klonowa” 

 

8 500 zł 

  

 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wieruszoiwe, Wieruszów, łódzkie 

„Krajoznawczo odkrywamy region” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej i Twórczej Młodzieży Intersum, 
Żychlin, łódzkie 

„Po nitce do kłębka” 

 

8 500 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Czerńcu, Czerniec, małopolskie 

„Pierwsza pomoc ratuje życie” 

 

8 500 zł 

  

 

Dom Kultury w Kętach, Kęty, małopolskie 

„aktywne OKOlice” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Kryspinów, Kryspinów, małopolskie 

„Zielony Kocioł” 

 

8 500 zł 
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Gminne Centrum Kultury w Lipnicy Wielkiej, Lipnica Wielka, małopolskie 

„Orawskie okno- orawska encyklopedia internetowa” 

8 200 zł 

  

 

Stowarzyszenie na rzecz Promocji i Rozwoju Wsi Niedzieliska, Niedzieliska, 
małopolskie 

„art-squat” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Rzepiennik Jutra, Rzepiennik Suchy, małopolskie 

„CoolSfera” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Szczurowej, Szczurowa, 
małopolskie 

„Nippon-koku w szczurowskim GOKu” 

 

8 470 zł 

  

 

Dom Kultury w Tuchowie, Tuchów, małopolskie 

„Na moje oko! Stworzymy własne medium oddziaływania!” 

 

8 320 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jednorożcu, Jednorożec, mazowieckie 

„JednoROCK” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna, Rzekuń, mazowieckie 

„Zawisaki - leśne stworki - gra terenowa dla młodszych kolegów z użyciem 
aplikacji mobilnej.” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Chynów, Sułkowice, mazowieckie 

„Nakręcamy sie do nauki poprzez zabawę” 

 

8 491 zł 

  

 

Grupa nieformalna TAU Warka - z miłości do młodości!, Warka, 
mazowieckie 

„Forum Młodych” 

 

8 055 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, Wieniawa, mazowieckie 

„GT 26-432” 

 

7 120 zł 
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Fundacja Działaj do Woli, Wola Cygowska, mazowieckie 

„Zmalujmy coś razem” 

8 500 zł 

  

 

Miejsko  - Gminny Ośrodek Kultury, Gorzów Śląski, opolskie 

„MGOK, czyli Młodzieżowe Gminne Opowieści Kulturalne” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowrzyszenie Paczkowski Uniwersytet III Wieku, Paczków, opolskie 

„Family Values - oferta dla mojej przyszłości i sposób na dobrą zabawę” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Stradunia, Stradunia, opolskie 

„Zielona Kraina” 

 

8 500 zł 

  

 

Towarzystwo Przyjaciół Huty Komorowskiej, Huta Komorowska, 
podkarpackie 

„Na tropie skarbów przyrody” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Mieszkańcy z Pasją, Nowosielec, podkarpackie 

„Z kamerą wśród pasji, od juniora do seniora” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Żurawicy, Wyszatyce, podkarpackie 

„Recykling w modzie - przekaz mody” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem, Rudnik nad Sanem, 
podkarpackie 

„Po drugiej stronie” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Sokołowie 
Małopolskim, Sokołów Małopolski, podkarpackie 

„Studio Kolektyw” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Oświatowych w Wyszatycach, Wyszatyce, 
podkarpackie 

„Robo Camp - misja robotyka” 

 

8 500 zł 
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Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Zarzeckiej, Zarzecze, podkarpackie 

„Nasz jest ten kawałek podłogi” 

8 458 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna w Bargłowie Kościelnym, Bargłów Kościelny, 
podlaskie 

„Siła w Nas” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem, Czerwone, podlaskie 

„Śladami przeszłości i teraźniejszości.” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejski Ośrodek kultury, Sport i Rekreacji w Kleszczelach, Kleszczele, 
podlaskie 

„MY_story” 

 

7 660 zł 

  

 

Fundacja Ekoster, Konarzyce, podlaskie 

„Razem możemy więcej, czyli młodzież z Konarzyc w akcji II” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Narewce, Narewka, podlaskie 

„Nie tylko Selfie” 

 

6 720 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Orli, Orla, podlaskie 

„Się kręci w Orli!” 

 

8 500 zł 

  

 

Sokólski Ośrodek Kultury, Sokółka, podlaskie 

„(Nie)znana Sokółka” 

 

5 500 zł 

  

 

Centrum Kultury i Rekreacji w Supraślu, Supraśl, podlaskie 

„Żywa gra akcji czyli nowa baśń supraska” 

 

8 500 zł 

  

 

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki Ziemi Tykocińskiej w Tykocinie, 
Tykocin, podlaskie 

„graMY” 

 

6 500 zł 
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy Filia Biblioteczna w Uhowie, 
Uhowo, podlaskie 

„Zamień chemię na Energię” 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach, Główczyce, pomorskie 

„Przyjaciele dobrego klimatu” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Koczale, Koczała, pomorskie 

„Kreatywnie dookoła świata” 

 

8 500 zł 

  

 

Biblioteka Publiczna w Miastku, Miastko, pomorskie 

„Miasteckie smaki” 

 

8 483 zł 

  

 

Towarzystwo Przyjaciół Ucznia Horyzont, Sierakowice, pomorskie 

„MKO - Młodzieżowy Komitet Organizacyjny” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niedostosowanym Społecznie i 
Upośledzonym Spomnis, Herby, śląskie 

„Kuchnia Młoda Polska” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Nasza Wieś Kończyce Wielkie, Kończyce Wielkie, śląskie 

„Drewnolandia” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Sławkowie, Sławków, śląskie 

„WyGRAni2” 

 

8 500 zł 

  

 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie Można inaczej, Ustroń, śląskie 

„Wehikuł czasu” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach, Wilcza, śląskie 

„Teens for teens” 

 

8 500 zł 
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Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Korczynie, Nowy Korczyn, 
świętokrzyskie 

„Retro Butik” 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu, Samborzec, świętokrzyskie 

„Młodzież na START!” 

 

8 500 zł 

  

 

Gmina Biblioteka Publiczna, Jedwabno, warmińsko-mazurskie 

„Nakręćmy i zakręćmy” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminne Centrum Kultury w Kowalach Oleckich, Kowale Oleckie, 
warmińsko-mazurskie 

„O czym szumi Cisowy Jar?  Młodzi dokumentaliści na tropie legend, podań 
i opowieści niesamowitych o gminie Kowale Oleckie.” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Łukcie, Łukta, warmińsko-mazurskie 

„Pionki na start - Młodzieżowe spotkania planszowe” 

 

8 500 zł 

  

 

Ośrodek Kultury w Miłkach, Miłki, warmińsko-mazurskie 

„Za 5 minut XXII wiek” 

 

8 500 zł 

  

 

Miejskie Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim, Nowe Miasto 
Lubawskie, warmińsko-mazurskie 

„Przetwórnia - To jest dramat!” 

 

8 100 zł 

  

 

Miejski Dom Kultury im. Franciszka Chruściela w Ornecie, Orneta, 
warmińsko-mazurskie 

„Damy Radę Razem” 

 

8 500 zł 

  

 

Dom Kultury w Orzyszu, Orzysz, warmińsko-mazurskie 

„Młodzieżowa Pozytywka” 

 

8 500 zł 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach, Świątki, warmińsko-mazurskie 

„Nawet pod prąd” 

6 900 zł 

  

 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Chodzieskiej, Chodzież, wielkopolskie 

„Tak to widzę” 

 

8 500 zł 

  

 

Grodziska Biblioteka Publiczna w Grodzisku Wielkopolskim, Grodzisk 
Wielkopolski, wielkopolskie 

„Kulinarny wehikuł czasu” 

 

8 500 zł 

  

 

Ochotnicza Straż Pożarna  Nietążkowo, Nietążkowo, wielkopolskie 

„Ciekawość świata nie pyta o lata” 

 

8 500 zł 

  

 

Fundacja Animacja, Pleszew, wielkopolskie 

„Chocz na wizji” 

 

8 500 zł 

  

 

Amala - Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną, Bobrowo, zachodniopomorskie 

„Projektuję, tworzę jestem.... czyli ogród sensualny” 

 

8 405 zł 

  

 

Stowarzyszenie Edukacja-Ekologia-Rozwój, Sianów, zachodniopomorskie 

„Pasje młodzieży alternatywą dla komputera” 

 

8 500 zł 

  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Ustroniu Morskim, Ustronie Morskie, 
zachodniopomorskie 

„Kulturalne połowy” 

 

8 500 zł 

  

 

 

 

 

W ww. zestawieniu nie zostały uwzględnione zwroty niewykorzystanych dotacji.  



 
 


